Ata n.o 04/2018 de 30.06.2018

DELIBERAÇÓES DA SESSÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Resumo das deliberações tomadas pela Assembleia Municipal de Murça

ANTÓNIO AUGUSTO RIBEIRO, Presidente da Assembleia Municipal de Murça, faz saber, nos

termos do disposto no artigo 56.9 do Anexo I da Lei no 75/2013, de 12 de Setembro, com as

respetivas alterações e retificações legais e do Regimento da Assembleia Municipal que na

Sessão Ordinária, realizada em 30 de Junho de 2018, foram tomadas as seguintes deliberações:

— A AMM deliberou aprovar por maioria a ata da sessão de 25.04.2018;

— A AMM tomou conhecimento da leitura do expediente por parte do Sr. Presidente da AMM;

— A AMM deliberou aprovar por unanimidade a inclusão no Ordem de trabalhos de um ponto

adicional apresentado pelo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Murça — Plano Municipal

de Defesa da Floresta Contra Incêndios;

4 — A AMM deliberou aprovar por maioria a Proposta do Relatório da auditoria de Avaliação

Organizativa e Financeira sobre o Município de Murça;

5 — A AMM tomou conhecimento da informação prestada pelo Sr. Presidente da Câmara

Municipal de Murça:

6 — A AMM deliberou aprovar por unanimidade a Proposta de Adesão à Associação Nacional

de Assembleias Municipais — ANAM;

7 — A AMM deliberou aprovar por unanimidade a Aquisição de Energia Elétrica em Média

Tensão, Baixa Tensão Especial e Baixa Tensão Normal, para as instalações dos Municípios

da CIMDOURO e afins para 2018/2019;

8 — A AMM deliberou aprovar por unanimidade a Constituição da Empresa Águas do Interior—

Norte, E.I.M., S.A., versão final do processo de constituição;

9 — A AMM deliberou aprovar por unanimidade a Prestação de Contas do ano de 2017;

10 — A AMM deliberou aprovar por maioria a Proposta de Revogação de todos os Apoios Sociais

vigentes na Câmara Municipal de Murça;

11 — A AMM deliberou aprovar por maioria a Proposta de Reorganização dos Serviços

Municipais do Municipio de Murça;

12 — A AMM tomou conhecimento do Relatório de conclusões factuais da Avaliação

Organizativa e Financeira do Municipio de Murça;

13 —A AMM deliberou aprovar por unanimidade o Plano Municipal de Defesa da Floresta Contra

Incêndios.

email:assembleianm—murcapt | telf.:259510120 | Praça 5 de outubro ] 5090—112 Murça

Ata n.o 04/2018 de 30.06.2018

DELIBERAÇÓES DA SESSÃO DA ASSEMBLElA MUNICIPAL

Para se constar se lavrou este Edital e outros de igual teor que vão ser publicados nos lugares

públicos do costume e na página oficial do Município em www.cm—murca.gt.

Murça, 30 de Junho de 2018

O Presidente da Assembleia Municipal de Murça

António Augusto Ribeiro, Prof.

AA/DB

email: assembleianm—murcapt | telf.: 259 510120 | Praça 5 de outubro | 5090—112 Murça